UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Quảng Ngãi, ngày  09   tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự toán thực hiện dịch vụ

xét nghiệm mẫu thuộc đề tài “Khảo sát đặc điểm dịch tễ học, đề xuất giải

pháp phòng và kiểm soát bệnh thalassemia trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi”

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023, được sửa đổi bổ sung

tại Luật số 57/2024/QH15; Luật số 90/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 04/8/2025 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành của Luật Đấu thầu

về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 225/2025/NĐ-CP ngày 15/8/2025 của Chính phủ về

việc sửa đổi bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết một số điều

và biện pháp thi hành luật đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư;

Căn cứ Thông tư số 79/2025/TT-BTC ngày 04/8/2025 của Bộ Tài chính

hướng dẫn việc cung cấp, Đăng tải thông tin về đấu thầu và Mẫu số và hồ sơ

đấu thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 1464/QĐ-UBND ngày 04/10/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt nhiệm vụ khoa học và công nghệ triển

kahi thực hiện năm 2023 (đợt 2);

Căn cứ Quyết định số 1085/QĐ-UBND ngày 27/6/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc Điều chỉnh dự toán kinh phí đối với nhiệm vụ

khoa học và công nghệ được phê duyệt tại Quyết định số 1464/QĐ-UBND ngày

04/10/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 668/QĐ-UBND ngày 22/8/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc gia hạn thời gian thực hiện đề tài KHCN cấp

tỉnh “Khảo sát đặc điểm dịch tễ học, đề xuất giải pháp phòng và kiểm soát bệnh

thalassemia trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi”;

Căn cứ Giấy ủy quyền số 02/GUQ-SKHCN ngày 05/8/2025 của Giám đốc

Sở Khoa học và Công nghệ về việc ủy quyền thực hiện các nội dung công việc

thuộc lĩnh vực được phân công phụ trách;

Căn cứ Hợp đồng số 09/2023/HĐ-ĐTKHCN ngày 10/10/2023 giữa Sở

Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi với Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng

Ngãi về việc thực hiện Đề tài KH&CN: “Khảo sát đặc điểm dịch tễ học, đề xuất

giải pháp phòng và kiểm soát bệnh thalassemia trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi”;

Phụ lục điều chỉnh Hợp đồng ngày 03/9/2025;

2

Theo đề nghị của Bệnh viên Đa khoa tỉnh Quảng Ngãi tại Tờ trình số

2174/TTt-BVĐK ngày 10/9/2025 về việc trình kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực

hiện “Dịch vụ xét nghiệm điện di hemoglobin và chẩn đoán kiểu gen

thalassemia” của đề tài “Khảo sát đặc điểm dịch tễ học, đề xuất giải pháp

phòng và kiểm soát bệnh thalassemia trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi”; đề nghị

của Văn phòng Sở và Phòng Quản lý Khoa học và Đổi mới sáng tạo, Sở Khoa

học và Công nghệ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự toán thực hiện dịch vụ

xét nghiệm mẫu thuộc đề tài “Khảo sát đặc điểm dịch tễ học, đề xuất giải pháp

phòng và kiểm soát bệnh Thalassemia trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi” với nội

dung chi tiết theo Phụ lục đính kèm.

Điều 2. Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Ngãi chịu trách nhiệm trước pháp

luật về tính chuẩn xác và tính hợp pháp của các thông tin, số liệu, tài liệu gửi

kèm theo hồ sơ trình phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu và tổ chức lựa chọn

nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được duyệt đảm bảo tuân thủ các quy

định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Trưởng các

phòng: Văn phòng Sở, Quản lý Khoa học và Đổi mới sáng tạo, Bệnh viện Đa

khoa tỉnh Quảng Ngãi, Chủ nhiệm đề tài và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lãnh đạo Sở;

- Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Ngãi;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, KH&ĐMSTNVH

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Hiếu

Phụ lục

KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU

Gói thầu Dự toán thực hiện dịch vụ xét nghiệm mẫu thuộc đề tài

“Khảo sát đặc điểm dịch tễ học, đề xuất giải pháp phòng và kiểm soát bệnh Thalassemia trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-SKHCN   ngày      tháng 10 năm 2025 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ)

T

T

Tên

cơ

quan

chủ

trì

Tên gói thầu

Giá gói thầu

(đồng)

Nguồn

vốn

Hình

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Phương

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Thời

gian

tổ

chức

lựa

chọn

nhà

thầu

Thời

gian bắt

đầu tổ

chức

lựa

chọn

nhà

thầu

Loại

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện

gói

thầu

Tùy

chọn

mua

thêm

Giám

sát

hoạt

động

đấu

thầu

Tên gói

thầu

Tóm tắt công việc

chính của gói thầu

1

Bệnh

viện

Đa

khoa

tỉnh

Quảng

Ngãi

Dịch vụ Xét

nghiệm điện

di

hemoglobin

và chẩn

đoán kiểu

gen

thalassemia

1. Điện di hemoglobin

(Huyết sắc tố)

+ Số lượng: 780 mẫu.

2. Xét nghiệm xác định

đột biến bệnh alpha

thalassemia

+ Số lượng: 525 mẫu.

1.047.250.000

Ngân

sách sự

nghiệp

khoa

học

tỉnh

Chào

hàng

cạnh

tranh

qua

mạng

Một giai

đoạn,

một túi

hồ sơ

70

ngày

làm

việc

Tháng

9/2025

Trọn

gói,

không

điều

chỉnh

giá

06

tháng

kể từ

ngày

hợp

đồng

có hiệu

lực

Không
Không

đề xuất

4

3. Xét nghiệm xác định

đột biến bệnh beta

thalassemia

+ Số lượng: 255 mẫu.

4. Giải trình tự gene

chẩn đoán bệnh beta

thalassemia

+ Số lượng: 02 mẫu.

Tổng giá gói thầu 1.047.250.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ không trăm bốn mươi bảy triệu hai trăm năm mươi

nghìn đồng)

		2025-10-09T13:54:29+0700

		2025-10-09T14:05:45+0700

		2025-10-09T14:05:45+0700